Prefeitura Municipal de Cedro-CE, validando de forma satisfatória as condições de higiene e estado de 
conservação da Instituição. 

O corpo docente é composto de 19 (dezenove) professores, todos com habilitação na área que atuam e contam 
com o apoio de 3(três) cuidadores infantil. Atendem atualmente a 236 (duzentos e trinta e seis) estudantes nos 
turnos manhã e tarde. O seu quadro de auxiliares de serviços gerais, merendeira e porteiro é composto de 6(seis) 
servidores. 

Responde pela direção da Escola a Professora Alexandrina Bezerra da Silva, é Licenciada em Pedagogia, e em